
64199-2026 Page 1/4

See the notice on TED website

64199-2026 - Resultados
España – Servicios postales relacionados con cartas – Servicio postal, social y medioambiental 
responsable, de envío de cartas ordinarias de BASE
OJ S 19/2026 28/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: BASE-Gestió d'Ingressos
Correo electrónico: u.contractacio@base.cat
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio postal, social y medioambiental responsable, de envío de cartas ordinarias de 
BASE
Descripción: Prestación del servicio postal, social y ambientalmente responsable, 
comprendiendo la recogida, admisión, clasificación, tratamiento, transporte, distribución y 
entrega a domicilio de los envíos de correspondencia ordinaria con destino a España 
realizados por BASE-Gestió d’Ingressos con un peso máximo de 500 gramos, así como el 
retorno de la información por vía telemática, de acuerdo con las especificaciones que se 
detallan en el Pliego prescripciones técnicas (PPT). El ámbito de reparto de estas 
comunicaciones comprende principalmente el territorio de la provincia de Tarragona, Cataluña 
y, en menor volumen, el resto del territorio español
Identificador del procedimiento: 28ba6bc4-284b-44e1-bed2-8f61dd55a557
Identificador interno: 2024/127-GEC
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 64112000 Servicios postales relacionados con cartas

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tarragona (ES514)
País: España
Información complementaria: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 972 190,64 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de contratos del sector público -

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/64199-2026
mailto:u.contractacio@base.cat


64199-2026 Page 2/4

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Servicio postal, social y medioambiental responsable, de envío de cartas ordinarias de 
BASE
Descripción: Prestación del servicio postal, social y ambientalmente responsable, 
comprendiendo la recogida, admisión, clasificación, tratamiento, transporte, distribución y 
entrega a domicilio de los envíos de correspondencia ordinaria con destino a España 
realizados por BASE-Gestió d’Ingressos con un peso máximo de 500 gramos, así como el 
retorno de la información por vía telemática, de acuerdo con las especificaciones que se 
detallan en el Pliego prescripciones técnicas (PPT). El ámbito de reparto de estas 
comunicaciones comprende principalmente el territorio de la provincia de Tarragona, Cataluña 
y, en menor volumen, el resto del territorio español
Identificador interno: LOT-0001

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 64112000 Servicios postales relacionados con cartas
Opciones: 
Descripción de las opciones: Posibilidad de dos prórrogas de un año cada una

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tarragona (ES514)
País: España
Información complementaria: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 2 Años

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 2

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 972 190,64 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: El precio no es el único criterio de adjudicación
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: El precio no es el único criterio de adjudicación

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no



64199-2026 Page 3/4

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal català de contractes del 
sector públic
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
BASE-Gestió d'Ingressos
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Tribunal 
català de contractes del sector públic

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 986 095,32 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, SA, SME
Oferta: 
Identificador de la oferta: Empresa Estatal Correos y Telégrafos, SA, SME
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 986 095,32 EUR
Subcontratación: No se sabe aún
Información del contrato: 
Identificador del contrato: LOT-0001
Fecha de celebración del contrato: 10/10/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: BASE-Gestió d'Ingressos
Número de registro: P9300021D
Localidad: Tarragona
Código postal: 43001
Subdivisión del país (NUTS): Tarragona (ES514)
País: España
Correo electrónico: u.contractacio@base.cat
Teléfono: +34977748730
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal català de contractes del sector públic
Número de registro: Tribunal català de contractes del sector públic
Dirección postal: C/ del Foc, 57

mailto:u.contractacio@base.cat


64199-2026 Page 4/4

Localidad: Barcelona
Código postal: 08038
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: tccsp@gencat.cat
Teléfono: +34934024600
Dirección de internet: http://tribunaldecontractes.gencat.cat/
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, SA, SME
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A83052407
Localidad: Madrid
Código postal: 28006
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 192ac7c2-89ae-4c5e-9fc8-d4c67b322d4b  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 27/01/2026 13:04:52 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 64199-2026
Número de la edición del DO S: 19/2026
Fecha de publicación: 28/01/2026

mailto:tccsp@gencat.cat
http://tribunaldecontractes.gencat.cat/
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

